amabat , ut Dei vocem melius audire eiusque voluntatem agnoscere 

a tque opere implere mereretur . Peculiari pietatis affectu SSmum Eucha

ristiae Sacramentum et Deiparam Virginem Mariam prosequebatur . 

Neque solum quotidie ut r iusque altare devotissime visitabat, sed etiam 

librum sibi valde earum, proprio nomine s ignatum et in familia dili

genter custoditum, cui titulus : Visites au Saint-Sacrement et à la Sainte 

Vierge, assidue perlegebat. Quum in Consilio Municipii de illuminatione 

et decore domus Dei ageretur, s ta tu tum fuit, ut singulae familiae vicis-
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sim per singulos annos subministrarent quod esset necessarium pro 

lampade ardente coram SSmo Sacramento. Et Blasius, qui erat a Con

siliis, non modo pr imum a n n u m ad hoc opus adimplendum pro sua 

familia postulavit, sed ipse idem singulis eiusdem anni diebus, mane 

citius surgens, ecclesiam adibat, ut SSmi Sacramenti lampadis refo-

veret lumen. Insuper qualibet die dominica adsistebat divinis officiis 

ac mysteriis, potissimum in ecclesia parochiali loci Pessat-Villeneuve 

nuncupat i , ubi etiam cantorum choro suam praestabat operam valde 

utilem. Pabu lum spirituale sibi aliisque praebebat lectione l ibrorum de 

actis sanctorum et annal ium de Propaganda Fide super s tatu missio

num. Ad sacram synaxim accedebat pr ima dominica cuiusvis mensis 

et festis solemnioribus, praesert im divini Redemptoris eiusque sanctis

simae Genitricis; in quorum honorem et memoriam quotidie recitabat 

sanctum Rosar ium, uti validum praesidium et admirabile compendium 

precum ac mysteriorum. Spretis mundi oblectamentis, manda ta Dei f ide

liter custodiebat cum integritate vitae sensuumque temperant ia et mor

tificatione. Divino amore et zelo flagrans, liberalis in egenos, sequester 

pacis in familiis, cunctisque opportune beneficus, de se humill ime sen-

tiebat coram Deo et hominibus. Iuxta hanc viam, prout in Actis pro

cessualibus describitur, ambulans Dei Servus, quum ad aetatem duode

viginti annorum pervenisset, a quadam sacra concione circa missiones 

et ex Annalibus Propagationis Fidei feliciter permotus, divina operante 

gratia, s tatui t se suasque vires missionibus dicare et Societatem Mariae, 

de iisdem optime meritam, ingredi. Plures tamen exortae sunt difficul

tates publicae et privatae, auctae quoque a conscriptione militari tam 

sui quam alterius fratris Gilberti a tque ab obitu pii genitoris, qui adhuc 

vivens, ob infirmitatem, Biasio domesticis praeesse negotiis reliquerat. 

Verum, omnibus obstaculis devictis, Dei Famulus , die undecima mensis 

marti i anni 1842, Lugdunum concessit, ut Societati Mariae nomen daret , 

una cum Ioanne Raynaud, Ioanne Taragnat et sacerdote Douarre pagi 

parocho, qui parochiale officium dimiserat, ut inter missionarios Mari-

stas, Deo vocante, adscriberetur. I taque eadem die, vespertinis Jioris, 

quum in praefatam civitatem prospero itinere pervenissent, omnes sese 

obtulerunt P. Ioanni Claudio Colin, Superiori Societatis Mariae, qui 

eos benevolo laetoque animo excepit, et Biasium Marmoiton ad novi

t ia tum statim admisit. Hic, adhuc tyro, miram ostendit patientiam et 

fortitudinem, tum in ictu quem ex involontaria causa receperat, t um in 

gravi infirmitate, qua exinde affectus est. Interim Dei Famulus , quum 

noti t iam apprehendisset martyrii sacerdotis et missionarii maristae 

B. Petr i Aloysii Chanel, similis pro Fide mortis desiderio incensus, 
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veniam a Superioribus petiit et obtinuit, ut exteris missionibus inter 

infideles Societati Mariae concreditis d e s t i n a n t u r . Inde Blasius, tyro

cinio iam rite peracto, vota fratris coadiutoris in eadem Societate die 

11 marti i anni 1843 nuncupavit et die 3 maii eiusdem anni a Gallus 

profectus est u n a cum aliis sociis sub praeside Episcopo tit. Amatensi 

Douarre e Societate Mariae, qui, episcopali dignitate a S. Sede deco-

ra tus , eiusdem auctoritate missionem in Nova Caledonia condendam 

susceperat. In illam regionem omnes appulerunt die 21 decembris ipsius 

anni 1843,' a tque illico manus apposuerunt domui habitationis et ora

tionis aedificandae atque novae missioni catholicae insti tuendae. Dum 

Episcopus et duo sacerdotes missionarii P P . Bougeyrpn et Viard sacrum 

ministerium pèragebant, l inguam regionis simul addiscentes, frater coa

diutor Blasius, cum altero socio coadiutore Ioanne Taragnat , rei fami

liaris et sacrae aedis decoris, necnon horti, victus et vestitus curam 

habebat . Insuper indígenas videre studebat, eosque, modo quo poterat, 

alioqui de Deo, de Christo Iesu, de Fide et religione catholica, ipsos 

ita disponens ad maiorem pa t rum instructionem et ad baptismum alia

que sacramenta rite recipienda. Orationi impense vacans, regularum 

Societatis custos, vir tut ibus ornatus , SSmae Eucharist iae cultor eximius 

et B. Mariae Virginis devotissimus filius, hisce praesidiis instructus ad 

proximum certamen et agonem pro Fide Christi sust inendum para tus 

inventus est. Mense enim iunio anni 1847 coepta est persecutio in mis

sionarios, qui in loco Balade sanctum ministerium exercebant ; a tque 

ethnici ex illa t r ibu magno impetu et furore domum missionis aggressi, 

Blasium Marmoiton lancea crudeliter percutiunt. Hic, gravi vulnere 

afflictus, statim sacramentis Ecclesiae recreatur, et de vita sociorum 

sollicitus eos ad fugam hortatur , ut certam effugiant mortem. Crueia-

t ibus oppressus et in lecto decumbens, i terum sacramentis roboratus , 

salutari hortat ione ac benedictione accepta ab Episcopo Collomb, adstan

tes consolatur, seque laetum ac pa ra tum profitens mori pro Christo et 

pro conversione et perseverantia Caledonensium in Fide, veniam simul 

ex toto corde adprecatur a Deo pro suis suorumque sodalium persecu

toribus. Dum vero, ita debilitatus, Ipse vires sumere et aliquot gressus 

facere potuerat , ut ad sacellum iret et in domo Dei an imam exhalaret, 

repente ab uno ex iis, qui missionarios persequebantur eorumque domum 

sacramque aedem et suppellectilem iam devastaverant et in odium 

religionis catholicae profanaverant, ethnico et barbaro post nova et 

horrenda tormenta, capite obtruncatus est. F a m a sanctitatis et martyri i 

Servi Dei in pago La Tourette, in to ta regione Claromontensi et apud 

indígenas Novae Caledoniae viguit et viget, signis ac prodigiis, u t i fer-
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tur, etiam confirmata. Hinc Processus Ordinarius Informativus in Curiis 

ecclesiasticis Claromontensi et Novae Caledoniae super ea adorna tus 

est; eiusque Acta Romam ad sacram Ri tuum Congregationem delata. 

Quum vero omnia in promptu sint, nihilque obstet ut ad ulteriora pro

cedi possit, instante Rmo P. Ludovico Copéré, Societatis Mariae postu

latore generali, a t tent isque litteris postulatoriis quorundam Emorum 

S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum et Episco

porum, Vicariorum Apostolicorum et Missionariorum, praesert im Novae 

Caledoniae et Societatis Mariae, necnon Consilii generalis Operis Pro

pagationis Fidei ex u t raque sede centrali Parisiensi et Lugdunensi , 

Emus et R m u s Dominus Cardinalis Nicolaus Marini, hu ius Causae 

Ponens seu Relator, in Ordinario sacrorum Ri tuum Congregationis 

coetu subsignata die ad Vaticanum coacto, sequens dubium discutien

dum proposui t : An signanda sit Commissio introductionis Causae in 

casu et ad effectum, de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres sacris tuen

dis ri t ibus praepositi , post relationem ipsius Emi Ponentis , audito voce 

et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, cunctis 

diligenter perpensis respondendum censuerunt : Signandam esse Com

missionem introductionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii, 

si Sanctissimo placuerit. Die 13 martii 1919. 

Hisce omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV 

per infrascriptum Cardinalem sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum 

relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis r a tum 

habui t ; propriaque manu signare dignata est Commissionem Introdu

ctionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Blasii 

Marmoiton, laici professi Societatis Mariae, die 14 eisdem mense et 

anno . 

)$l A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. $ S. 

Alexander Vérde, Secretarius, 
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I I 

M A R I A N O P O L I T A N A 

DE MISSA ET COMMUNIONE DURANTE EXPOSITIONE SS. SACRAMENTI 

Rmus Dnus Paulus Bruchési, Archiep. Marianopolitanus, Sacrae Ri

tuum Congregationi ea quae sequuntur , reverenter exposuit; videlicet: 

« In nonnull is ecclesiis et oratoriis publicis vel semipublicis, ubi 

« Ssmum Eucharist iae Sacramentum legitime asservatur , u sus quidam 

« introductus est, ut Missae cantatae vel lectae coram Ssmo Sacramento 

« solemniter exposito in Altari celebrentur, a tque intra vel extra Missas 

« in eodem Altari, durante expositione, Sancta Communio Christifide-

« l ibus administretur . Hinc idem Archiepiscopus postulavit : Ut rum hic 

« usus permitti , vel tolerari poss i t? ». ; 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffra

gio, omnibus perpensis, praepositae quaestioni respondendum censuit : 

« Ad pr imam partem, praefatum usum non licere, sine necessitate, 

« v e l gravi causa, vel de speciali indul to ; et ad secundam par tem 

« negativ», iuxta Decreta, et detur Decretum n. 3448 Societatis Iesu, 

« 11 maii 1878, ad I ». 

Atque ita rescripsit, declaravit et confirmavit, die 17 aprilis 1919. 

ffa A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Praefectus. 

h. % S. 
Alexander Verde, Secretarius. 

I I I 

D U B I U M 

Proposi to dubio : « An usus bursae , corporalibus includendis desti-

« natae , permitti possit pro colligendis e leemosynis?» , Sacra Ri tuum 

Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, respondendum 

censuit : Negative. 

Atque ita rescripsit, et servari mandavit . Die-2 maii 1919. 

A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Praefectus. * 

L. © S. 
Alexander Verde, Secretarius. 
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IV 

D E C R E T U M 

SUPER OCCURRENTIA DUORUM RESPONSORIORUM DE TEMPORE CUM DUOBUS 

RESPONSORIIS APOSTOLORUM ET EVANGELISTARUM, VEL MARTYRUM TEM

PORE PASCHALI. 

A Sacra Ri tuum Congregatione pro oppor tuna declaratione postu

la tum fuit: 

« Quaenam norma sit habenda quoties, infra Hebdomadam I et II 

« post Octavam Paschae, in Communi Apostolorum et Evangelistarum 

« vel Martyrum, Tempore Paschali , in II vel III Nocturno recurrant ea 

« Responsoria, quae iam fuerint in primo Nocturno recitata, cum Lectio-

« nibus de Scriptura occurrente ». 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, 

omnibus sedulo perpensis, ita rescr ibendum censuit : 

« I. Tum in Communi Apostolorum et Evangelistarum, tum in Com-

« muni Martyrum, Tempore Paschali, loco septimi Responsorii Ego sum 

« vitis, dicatur Responsor ium: Tristitia vestra, quoties in I Nocturno reci-

« tatae sint Lectiones de Scriptura occurrente cum suis Responsori is de 

« Tempore, Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam 

« Paschae . 

« II. In Communi autem Apostolorum et Evangelistarum, Tempore 

« Paschali , loco Responsorii quint i : Virtute magna, dicatur Responso-

« r ium: Pretiosa in conspectu Domini, quoties in I Nocturno Lectiones 

« fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsoriis de Tempore, 

« Feria IV et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae . 

« III. Fu tu r i s autem editionibus Breviarii Romani , in Communi 

« Apostolorum et Evangelis tarum, Tempore Paschali , post Responso-

« r ium quintum, inseratur sequens Rubr ica : " Feria II et V infra hebdo-

« madam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones 

« fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsori is de Tempore , 

« loco praecedentis Responsori i de Tempore, dicitur sequens : RJ\ Pre-

« Uòsa in conspectu Domini, alleluja, * Mors sanctorum ejus, alleluja. 

« f. Custodit Dominus omnia ossa eorum, unum ex his non conteré-

« tur. * Mors v », 
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« Item in Communi Apostolorum et Evangel is tarum et in Communi 

« Martyrum, Tempore Paschali , post sept imum Responsorium inscri-

« ba tur haec Rubrica : " Sicubi, Fer ia III et VI infra hebdomadam I 

« et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint 

« de Scriptura occurrente cum suis Responsori is de Tempore, loco prae-